
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

                                                                            Odbor výkonu státní SEVER
                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
                                                                                        pracoviště : Resslova 1229/2a
                                                                                        500 02 Hradec Králové

Hradec Králové 11.9.2023 Dle rozdělovníku
Č. j.: MZP/2023/231/1210–He
Sp. zn.: ZN/MZP/2020/550/168  

Vrácení dokumentace vlivů záměru na životní prostředí - „Rozšíření DP ČEPERKA I 
a následná těžba v ploše tohoto rozšíření“

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy SEVER (dále také jen 
„ministerstvo“), podle ustanovení § 8 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen “zákon”), vrací oznamovateli (CEMEX Czech Republic, s.r.o. Laurinova 2800/4, 155 
00 Praha 5) k dopracování dokumentaci vlivů záměru na ŽP:

„Rozšíření DP ČEPERKA I a následná těžba v ploše tohoto rozšíření“  (dále jen 
„Čeperka I“).

Záměrem oznamovatele je rozšíření plochy dobývání ložiska štěrkopísků Čeperka – Podůlšany, 
tj. plochy DP ČEPERKA I. Maximální roční těžba má činit 300 000 m3. 

Dotčené územní samosprávné celky (Padubický kraj a Obec Čeperka) ministerstvo žádá ve 
smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o vrácení dokumentace na úřední 
desce. Doba zveřejnění je podle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů.

Ministerstvo zároveň žádá o vyrozumění o dni vyvěšení informace o vrácení dokumentace na 
úřední desce.

V průběhu zveřejnění výše uvedené dokumentace byl ze strany některých dotčených správních 
úřadů a některých dotčených samosprávných celků vznesen požadavek na přepracování 
dokumentace viz níže :

1) Ministerstvo životního prostředí jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
požaduje doplnění dokumentace tak, aby obsahovala přesné a aktuální vyčíslení záboru ZPF 
podle jednotlivých BPEJ a tříd ochrany; na jejichž základě bude možno se k záměru vyjádřit
z hlediska ochrany ZPF.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2023/231/1210–He  

2) Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
orgán státní správy lesů. Pro možnost řádného posouzení záměru z pohledu ochrany 
pozemků určených k plnění funkcí lesa je nezbytné doplnit, zda a jak je naplněna povinnost 
zpracovatelů a pořizovatelů územně plánovací dokumentace, vyplývající z ust. § 14 lesního 
zákona (jedná se o povinnost dbát zachování lesa, navrhnout a zdůvodnit taková řešení, 
která jsou nejvhodnější z hlediska zachování lesa, ochrany životního prostředí a ostatních 
celospolečenských zájmů). Toto odůvodnění a vyhodnocení spolu s časovým horizontem 
dočasného záboru a následné rekultivace požaduje do návrhu záměru doplnit. Rovněž není 
dostatečně naplněna ochrana PUPFL a zájem na zachování lesa.

3) Obec Čeperka 

     jako dotčený územně samosprávný celek uvádí, že v dokumentaci je v úvodu na str. 8 
uvedeno, že v době zpracování původní dokumentace EIA nebyly k dispozici závěry 
projednání Hydrogeologického posudku se zástupci Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. a 
od 1.7.2023 došlo k významné aktualizaci legislativy ochrany proti hluku. Z těchto důvodů 
měla být původní dokumentace vzata zpět a zpracována nová dokumentace s upřesněním 
problematiky vlivů na podzemní vody a se zohledněním aktuálních hlukových předpisů v 
akustické studii.

     Na rozdíl od původní dokumentace, neobsahuje nyní předložená dokumentace vypořádání 
požadavků uplatněných k záměru ve fázi zjišťovacího řízení. Ačkoliv byl proces předchozího 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí ukončeno a formálně tak nyní probíhá nový 
proces, fakticky jde stále o zcela totožný záměr, který je i stejně označen. V dokumentaci by 
mělo být zohledněno předchozí projednání záměru. Obec požaduje doplnění vypořádání 
svých předchozích požadavků uplatněných v rámci zjišťovacího řízení. 

     Z hlediska vlivu na povrchové a podzemní vody stále nebyly náležitým způsobem převzaty 
doporučení hydrogeologického posudku zpracovaného RNDr. Zdeněkem Patzeltem – ProGEO 
z roku 2022. Týká se doporučení pro omezení potenciálních nepříznivých vlivů posuzovaného 
záměru a hodnocen je vliv výparu z volné hladiny těžebních jezer na bilanci zásob 
podzemních vod. 

     Z hlediska ochrany ZPF konstatuje, že zábor ZPF není v dokumentaci nijak odůvodněn a 
náležitě vyhodnocen.

     Dále předkládá několik dalších návrhů na doplnění dokumentace.

Přepracovanou dokumentaci s vypořádáním připomínek požaduje výše nadepsané ministerstvo 
zaslat v počtu dvou paré + 1 x elektronickou formu.

      Ing. Libor Hejduk
ředitel odboru výkonu státní správy SEVER

podepsáno elektronicky



Č. j.: MZP/2023/231/1210–He  

Příloha: Obdržená vyjádření (pouze oznamovatel)

Rozdělovník :

Dotčené územní samosprávné celky:

1) Pardubický kraj
2) Obec Čeperka 

Dotčené správní úřady:

1) Krajský úřad Pardubického kraje
2) ČIŽP OI Hradec Králové
3) KHS Pardubického kraje
4) Magistrát města Pardubice
5) OBÚ pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického

Oznamovatel:

1) CEMEX Czech Republic, s.r.o. Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5

Zpracovatel dokumentace:

1) RNDr. Vladimír Ludvík, Ekoteam, Veverkova 1343, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 


		2023-09-11T11:28:23+0000
	Not specified




